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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
E nderuar Kryetare, Znj. Manjola Kamolli

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

“PiiR DHIENIE NDIHME FINANCIARE PER Znj. ERIDA HOXHA”

Me respekt,

KRYET A@
AKOLLI)
> frov’

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit:

Nr. i fageve A4 t€ relacioni shogérues: &

Nr. ii fletéve t& dokumenteve gé shogérojné projekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT- VENDIM
NR.  ,DATE_ . 2024

“PiiR DHIENIE NDIHME FINANCIARE PER Znj. ERIDA HOXHA”
N& mbéshtetje t& nenit 8, pikes 1.3.a t& nenit 9, 18 shkronjés “dh™t€ nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015
“Pgr vetégeverisien Vendore”, nenit 6 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, pikés 132 t& udhézimit nr. 9, date
20.03.2018 “Pér procedurat Standarte & Zbatimit t& Buxhetit”si dhe n¢ zbatim t¢ Vendimit t&
Késhillit Bashkiak nr.140, daté 28.12.2023, *Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t¢ Bashkisé
Pogradec pér vitin 2024”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

VYENDOSI:

1. Dhénien e ndihmés financiare né masén 500.000 (peseqind mijé lek&) pér arsye se Znj. Erida

Hoxha éshté né gjendje t& rénduar shéndetésore dhe n& kushte t& véshtira ekonomike.

2. Ky fond pérballohet nga fondi rezerve i parashikuar né Buxhetin e Bashkis€ Pogradec pér vitin
2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.
4. Vendimi t& hyjé né fuqi menjéheré mbas lajmérimit &€ subjektit/individit.
KRYETARE

MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
rot Pogradec, mé 413// 2024
RELACION

E nderuar Kryetare ¢ Késhillit!

Té nderuar Késhilltaré !

N& mbéshtetje t& nenit 8, pikes 1.3.a t€ nenit 9, t& shkronjés “dh”té nenit 54 & ligjit nr. 139/2015
“pér vetéqeverisjen Vendore”, nenit 6 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, pikés 132 & udhézimit nr. 9 , date
20.03.2018 “Pér procedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit”si dhe n& zbatim t& Vendimit t&
Késhillit Bashkiak nr.140, daté 28.12.2023, ”Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢
Pogradec pér vitin 2024”,duke marré shkas nga kérkesa e znj. Erida Hoxha, e datélindjes
18.09.1984 me Nr. ID 145918085F, me punésim si edukatore prané kopshtit “Tomka Lagka” prej
17 vitesh, e sjellim né vemendjen tuaj kété rast pasi kjo edukatore &shté duke u pérballur me njé
problem shéndetésor prej vitesh, ku pas 3 operacioneve t& pasuksesshme duhet t& kryejé edhe njé
operacion tjetér vendimtar pér t& shmangur démtimet e pérhershme duke pérfshirw kétu edhe
paralizén. Qendra Arsimore kérkon nga ana juaj qé ky rast té trajtohet me prioritet pasi znj. Erida
Hoxha ka nevojé t& madhe pér mbéshtetje financiare pasi gjendja e saj ekonomike nuk &shté
tepér e gendrueshme.

Argumentimi ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Abktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv
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Sipas pércaktimit t& nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen veﬁ&@gg‘f_’gljﬁdryshuar,

“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ € organeve (€ vetégeverisjes vendore i

nénshtrohen verifikimit t& ligjshmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
«ufkte me karakter normativ”’ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresal e organeve I€
vetégeverisjes vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushirimin e
funksionit té_tyre publik, qé i drejtohen subjekteve (é papércaktuara té sé drejtés me géllim
pércaktimin_e_normave té pérgjithshme té sjelljes dhe qé i shirijné efeklet né _ményré té
vazhdueshme dhe jo té njéhershme, brenda territorit 1é juridiksionit té organit té vetégeverisjes
vendore”.

MEé tej, ky ligi né nenin 8 shkronja “a” pércakton se &shté pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligjshmérisé sé& akteve me karakter normativ t€ organeve i€ vetégeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prané bashkis¢ kané detyrimin e interpretimit & natyrés
normative t& aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ q& do t&
miratohet né Késhillin Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér
pérputhsméri ligjore.

Akti nénligjor normativ &shté njé nga ményrat se si autoritetet ¢ pushtetit shtetéror, t& ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter t& pérgjithshém géshtje té cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:
“Akt normativ nénligjor” &shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, n& ushtrimin e
funksionit té tij publik, qé& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té
pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij.

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ’:

a) “Akti administrativ individual” &hté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh t& pércaktuara individualisht t& s&
drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akti administrativ kolektiv”® &shté nj¢ shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t€ cilit jané pércaktuar
individualisht ose mund t& pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t& pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan nj¢ marrédhénie juridike konkrete;
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Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe g€ ju drejtohet njé::nu‘r’hﬁfft@_
pacaktuar subjektesh. & LA

.\ \

N& rastin e kétij projekt vendimi, gjykojmé se ai &shté njé projekt-vendim 10111 plotcgmg\‘/)
clementet e pércaktuar né nenin 3, pika 1 “a”, t& ligjit 44/2015 “Kodi 1Pr@g§§iﬁtés/
Administrative”, pasi &shté njé akt i nxjerré nga njé organ publik pwr interes tw njw subjekti tw
sw drejtws tw pwreaktuar individualisht.

Gjaté zbatimit t& tij, ky projekt-vendim shtrin efektet drejtpwrdrejt pwr anwn shwndetwsore tw
shtetases Erida Hoxha.

Perfundimisht konkludojmé se akti administrativ &shté i natyrés administrative individuale dhe
si i tillg nuk kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér it &
Projekt-Vendimit ™ "

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim.

Té dhénat e Projekt-Vendimit:

2
Konceptoi: L.SHKULLAKU /

Pranoi: A. ANDONI
Jurist i Drejtorisé Juridike: K.TA
Pranoi: I. KARAPANCA
Miratoi: D. BABASULI

KRYETAR
¥ Nir XHAKOLL
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